
Weekend w Toruniu 

 

Oj, będzie się działo! W Toruniu Święto Miasta. Rozpoczynamy od
kilkudziesięciu punktów muzycznych w całym mieście czyli piątkowego
Święta Muzyki. W sobotę wielki rodzinny piknik na Błoniach, obowiązkowo
z muzyką, tortem, wiankami i fajerwerkami. A w niedzielę swoje Katarzynki
odsłonią Joanna Koroniewska i Bogdan Hołownia.

 

PIĄTEK,  21 CZERWCA 2013

Impreza hip-hopowa Run The Globe, godz. 16.00, Od Nowa

Elade Street Culture Promotion organizuje trzecią z kolei, urodzinową imprezę marki

Elade. Podczas Run The Globe odbędzie się contest w którym ekipy breakdance (5 vs
5) powalczą o nagrodę główną. Na zakończenie imprezy na scenie Od Nowy ze swoją
Złotą Płytą „Wilk Chodnikowy” wystąpi Bisz & B.O.K Live Band. Bilety: 25 zł, 35 zł w
dniu koncertu

https://torun.pl/pl/aktualnosc/weekend-w-toruniu-419
https://torun.pl/sites/default/files/node.news.field_image/2024-02/swieto_muzyki_d1.jpg


Święto Muzyki, godz. 16.00, różne miejsca, głównie na starówce

Kilkadziesiąt punktów muzycznych usytuowanych w różnych punktach, głównie na
starówce. Wykonawcami będą profesjonaliści i amatorzy. Do późnych godzin
wieczornych rozbrzmiewać będą wszelkie możliwe gatunki muzyczne. Wstęp wolny

Wystawa malarstwa artystów polskich z Grodna, godz. 18.00, Galeria
Na Piętrze

Wstęp wolny

Refugee Review - VIII przegląd filmów o tematyce uchodźczej, Kino-
Galeria Tumult

godz. 18.00 Kolorowe wzgórza, reż. Carlos César Arbeláez, Kolumbia 2010

godz. 20.30 Zamek, reż. Massimo D’Anolfi, Martina Parenti, Włochy 2011

Wstęp wolny

Heinz Cibulka - W rytmie światła i mroku, godz. 19.00, CSW

Wystawa jednego z najważniejszych austriackich artystów współczesnych. Cibulka,
jak żaden inny artysta swojego pokolenia, poświęcił się koncepcji otwartego dzieła
sztuki. Kierując się ciekawością, obiektywnie przyswoił sobie bardzo zróżnicowane
media: zarówno tradycyjne, takie jak obiekt, tekst czy performans, jak również
nowoczesne – fotografię, wideo i grafikę komputerową, czyniąc z nich instrumenty
przekazujące jego życiową mądrość. Wystawa czynna do 15.09. Na wernisaż wstęp
wolny, później płatny.

Zdziczest i Gniewosądka. Łowcy tożsamości, godz. 19.00, Kulturhauz

Projekt dwójki studentów III roku Wydziału Sztuk Pięknych: Dawida Majgata i Kamili
Gołębiewskiej. Wystawa obejmuje grafikę, malarstwo, fotografię i rysunek  Tytuł
pochodzi od  autentycznych starosłowiańskich imion które artyści przybrali na rzecz
projektu.



Z głębokiej ciemności wyłaniały się bestie w przeróżnych kolorach, ciemność z
czasem stawała się światłem, z czasem też zmieniała się w przestrzeń, na tej
przestrzeni pojawili się łowcy. Okazało się że ziemia po której stąpają, jest ich
ojczyzną. Odkrywanie więc stało się koniecznością, jak rozpalanie ognia. Świat
nieustannie zmienia kształt. Z jednej strony się kurczy, technologia skraca odległości
i wymazuje granice. Z drugiej strony się rozszerza, bo im więcej się wie, tym więcej
pojawia się pytań. Szczególnie o sobie. Zdziczest i Gniewosądka ruszyli na łowy.

Avdeeva w Toruniu, godz. 19.00, Dwór Artusa

Wystąpi laureatka Konkursu Chopinowskiego Yulianna Avdeeva (fortepian), Kai
Bumann (dyrygent), Toruńska Orkiestra Symfoniczna. W programie: Johannes
Brahms - I Koncert fortepianowy d-moll op.15, Ludwig van Beethoven - VII Symfonia
A-dur. Bilety: 70/50 zł

SOBOTA, 22 CZERWCA 2013

Urban Dance Meeting 5 - zawody tańca ulicznego, godz. 12.30, Rynek
Nowomiejski

W tym roku na kanapie sędziowskiej zasiądą: matka polskiego street-dance’u,
założycielka Step Dealers - Anna Youya Jujka, znana jako jurorka programu Got To
Dance - Tylko Taniec; mistrz polskiego poppingu, mieszkający na stałe w Anglii -
Polskee Hitman oraz warszawski locker – Edwin. Za muzykę na zawodach
odpowiedzialny będzie Bj Piggo ze Słowacji. Zawody poprowadzą: warszawska
raperka i doskonała tancerka Ryfa Ri. Pierwszy raz pojawi się Rademenez z Zielonej
Góry, raper i bboy w jednej osobie, artysta, który ma na koncie prowadzenie
największych eventów Street Dance w Polsce. Walczyć będzie można w czterech
kategoriach tanecznych: hip hop dance 1vs1, popping 1vs1, locking 1vs1 i all styles
3vs3. Wstęp wolny

Święto Miasta

godz. 16.00–23.00 „Nowości” na Urodziny Torunia — piknik rodzinny. Błonia
Nadwiślańskie



godz. 18.00-22.00  III Toruńska Noc Muzealna związana z obchodami Święta Miasta

godz. 19.00–22.00 II Międzynarodowe Spotkanie Ruedowe. Rynek Staromiejski

godz. 20.00 Regaty wioślarskich ósemek o puchar Prezydenta Miasta Torunia.
Bulwar Filadelfijski

Wstęp wolny

„W oparach starego kina” – recital teatralno-kabaretowy, godz. 16.00,
amfiteatr w parku na Bydgoskim Przedmieściu

Z recitalem teatralno-kabaretowym wystąpi aktor teatru Baj Pomorski Jacek
Pietruski. Wstęp wolny

Refugee Review - VIII przegląd filmów o tematyce uchodźczej, Kino-Galeria
Tumult

godz. 18.00 Ulisses, reż. Agata Maciaszek i Alberto Garcia Ortiz, Hiszpania, 2011

godz. 20.30 Inna Europa, reż. Rosella Schillaci, Włochy 2011

Wstęp wolny

Muzeum wieczorową porą, godz. 18.00-22.00, Muzeum Etnograficzne

Zwiedzanie z niespodziankami wystawy stałej Tajemnice codzienności. Kultura
ludowa i jej pogranicza od Kujaw do Bałtyku 1850-1950 i wystawy czasowej Lokalny
pejzaż kontrkultury. Peace, love i PRL. Arsenał. Bilet: 2 zł

 

NIEDZIELA, 23 CZERWCA 2013

Święto Miasta

godz. 11.00–13.00 Uroczystość wręczenia Nagrody Miast Partnerskich Torunia i
Getyngi im. S.B. Lindego. Ratusz Staromiejski



godz. 12.00–13.00 „Rodzinne spotkania z Kulturką” — 3. Koncert Gordonowski dla
rodzin z dziećmi do lat 6. Muzeum Etnograficzne

godz. 15.00–16.00 Świętojański Festiwal Organowy: koncert Toruńskiej Orkiestry
Symfonicznej i Chóru Akademickiego UMK. Kościół akademicki pw. św. Ducha

godz. 16.00–16.30 Bractwo Kurkowe — intronizacja Króla Kurkowego, koronacja I
Damy Bractwa oraz wręczenie pucharów za strzelanie świętojańskie i Turniej
Czarnoprochowy. Rynek Staromiejski

godz. 16.30–18.00 Pokazy naukowe Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy. Rynek
Staromiejski

godz. 18.00–19.00 Występy solistów z OPP „Dom Harcerza”: Michał Murawski,
Sandra Popielarczyk, Zuzanna Brauer oraz Wioleta Urbańska. Rynek Staromiejski

godz. 19.00–19.50 Występ Zespółu Pieśni i Tańca „Młody Toruń” z MDK. Rynek
Staromiejski

godz. 19.50–20.30 Występ zespołu Korporacja Taneczna „Baby Jagi” z MDK. Rynek
Staromiejski

godz. 20.30–21.00 Występ Studia Tańca „Best Crew”. Rynek Staromiejski

godz. 21.00–21.30 Piernikowa Aleja Gwiazd: uroczyste odsłonięcie Katarzynek.
Rynek Staromiejski

godz. 21.30 Koncert Bogdana Hołowni i gości: L.A. Trio, Adam Wendt oraz Marcin
Gawdzis Rynek Staromiejski Partnerem Piernikowej Alei Gwiazd oraz koncertu jest FC
Kopernik S.A.

Wstęp wolny

Rodzinne spotkania z Kulturką w gorących, kubańskich rytmach, godz.
12.00, Muzeum Etnograficzne

Trzeci koncert Gordonowski dla rodzin z małymi dziećmi. Sala widowiskowa. Bilety:
dzieci 10 zł, dorośli 15 zł. Rezerwacja e-mail: info@fundacjakreatywnejedukacji.org
lub sms pod nr tel. 602 466 347.

mailto:info@fundacjakreatywnejedukacji.org


II toruńskie wyścigi rowerkowe dla dzieci od 3 do 10 lat, godz. 14.00,
Stadion Miejski przy ul. Bema

Dzieci podzielone na kategorie wiekowe (3-10 lat), ścigać się będą na dystansie od
60 do 400 metrów. Na każdego uczestnika czekają pamiątkowy dyplom oraz
niespodzianka. Natomiast laureaci otrzymają cenne nagrody.

Zgłoszenia

Wpisz imię, nazwisko i wiek dziecka oraz odeślij podpisane oświadczenie na adres
rowerki@gra.fm lub przyjdź w dniu zawodów wcześniej na Stadion Miejski przy ulicy
Bema i zrób to na miejscu. Zapisy trwać będą wyłącznie w godzinach 13.00-14.00.

Pierwsze 50 dzieci, które zostaną zapisane na wyścigi, otrzyma niespodziankę w
postaci odblaskowego misia przyczepianego do plecaka.

To nie koniec niespodzianek. W niedzielę odbędzie się również sztafeta ojców z
dziećmi. Do pokonania dystans o długości 400m. Jedno okrążenie wykonuje ojciec,
drugie dziecko.

Do wygrania tytuł "super taty". Na oświadczeniu ojcowie powinni dopisać swoje imię
i nazwisko oraz hasło „sztafeta ojców". Warunkiem udziału w konkursie jest
posiadanie przez dziecka sprawnego roweru oraz kasku rowerowego.

Wakacyjna Rowerowa Masa Krytyczna, godz. 15.00, Rynek
Nowomiejski

Organizatorzy chcą pokazać, że rower to nie tylko świetny środek codziennego
transportu, ale także doskonała forma rekreacji, szczególnie podczas wakacji.

Trasa masy będzie miała 16 kilometrów. Rowerzyści przejadą m.in. ulicami
Mickiewicza, Gagarina i Zbożową w kierunku Barbarki, gdzie małym piknikiem
zakończą masę. Na uczestników czekać będzie woda mineralna Krystynka z
Ciechocinka, drobny poczęstunek oraz konkurs, gdzie nagrodami będą trzy
rowerowe zapięcia ufundowane przez sklep rowerowy Gołaś bike factory.

mailto:rowerki@gra.fm


Tradycyjnie przejazd zabezpieczać będzie policja, straż miejska i Grupa Ratownictwa
Medycznego PCK Toruń.

M. Prześluga „Dziób w dziób” – premiera, godz. 16.30, Teatr Baj
Pomorski

Spektakl opowiada o grupie gołębi, które mają ambicję objęcia władzy nad całym
podwórkiem i narzucenia innym swojej wizji rzeczywistości, mimo że mieszkańcami
tej przestrzeni są także inne gatunki zwierząt i ludzie. Fabuła zawiązuje się, gdy
gołębie oskarżają kotkę o porwanie jednego z członków ich bandy. Tak naprawdę
kumpel poleciał po prostu do piekarni na wakacje all inclusive, ale dla gołębi kotka i
tak jest wcieleniem zła. Fałszywie podgrzewane poczucie zagrożenia i ideologia
nakazująca zamknięcie się w ramach własnej gołębiej społeczności doprowadzają
ptaki do absurdu: zaczynają one uznawać parapet za jedyną rzeczywistość,
zapominając, że ich naturalną przestrzenią do życia jest bezkresne niebo. Przed
nieuchronnie zbliżającą się podwórkową katastrofą próbuje wszystkich ratować mały
i z pozoru słaby wróbel. Niepozorny ptak usiłuje skłonić gołębie do myślenia i
nawiązania dialogu z innymi. Wstęp płatny
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